



## Interpellation från Johan Sjölander (S) till ansvarigt landstingsråd; "Angående den ojämlika fördelningen av psykosociala resurser inom primärvården".

Den psykiska ohälsan är en av vår tids stora folksjukdomar. Bedömningar visar att upp till nästan var tredje vårdcentralbesök bottnar i någon typ av psykisk ohälsa. Landstingets egen folkhälsoenkät visar att var tredje ung kvinna i Stockholms län mår psykiskt dåligt. Bland unga män är självmordet den vanligaste dödsorsaken. Problemen är alltså omfattande, och allvarliga.

Det finns vad jag kan förstå en politisk samsyn runt att ett sätt att möta denna utveckling är att förstärka den psykosociala kompetensen på husläkarmottagningarna och på det sättet åstadkomma en första linjens psykiatri. Det är naturligtvis glädjande.

Från den politiska majoriteten har arbetet med att också genomföra detta beskrivits som en stor framgång. Det finns dock anledning att ifrågasätta detta. Landstingsrevisionen pekar i sin rapport "husläkarmottagningarnas uppdrag som första linjens psykiatri" på stora brister i samordningen mellan husläkarmottagningar och psykiatri. Dessutom pekar de på att den psykosociala kompetensen är mycket ojämnt fördelad och att utsatta områden med stor socioekonomisk tyngd är förlorare i det sammanhanget.

Med anledning av ovanstående vill jag fråga ansvarigt landstingsråd;

- Är du nöjd med hur husläkarmottagningarna hanterar sitt uppdrag som första linjens psykiatri?
- Vilka åtgärder har under de senaste åren vidtagits för att även utsatta områden med stor socioekonomisk tyngd ska omfattas av förstärkt psykosocial kompetens?
- Vilka åtgärder har under de senaste åren vidtagits för att få till stånd fungerande vårdkedjor mellan husläkarmottagningar och psykiatri?



- Finns det inte utifrån detta resonemang anledning att se om ersättningssystemet till husläkarmottagningarna i sin helhet för att åstadkomma en primärvård som är bättre anpassad till Stockholmsregionens förutsättningar och behov?

Stockholm den 18 oktober 2012

**Johan Sjölander (S)**